



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022011301S
Processo Administrativo Nº 2022.01.13.01S
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 17/01/2022 10:53:20

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/01/2022 11:40:38	CADASTRO DE PROPOSTA	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE
25/01/2022 14:20:34	CADASTRO DE PROPOSTA	FELYPE ALENCAR DINIZ
27/01/2022 21:48:54	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCA MEIRIELE PEREIRA DA SILVA
28/01/2022 07:41:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FELYPE ALENCAR DINIZ
28/01/2022 07:59:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCA MEIRIELE PEREIRA DA SILVA
28/01/2022 08:52:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE
28/01/2022 09:01:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia! Comunico que a partir de agora, estarei dando início a verificação da conformidade das propostas iniciais apresentadas e logo em seguida no horário marcado, daremos início a disputa.		
28/01/2022 09:32:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que a partir de agora daremos início a disputa.		

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL TOTAL					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL HDL					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL LDL					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL VLDL					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: TRIGLICERIDEOS					
Quantidade: 490				4,9817	2.441,033
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: UREIA					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: CREATININA					
Quantidade: 490				4,9817	2.441,033
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: TGP					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TGO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ÁCIDO ÚRICO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: GLICEMIA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,4835		Valor Total: 3.138,45
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 5,978		Valor Total: 8.369,20
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CONTAGEM DE RETICULOCITOS			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 1.394,876
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: SUMARIO DE URINA			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 6,4762		Valor Total: 9.066,68
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PSA TOTAL/LIVRE			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 3.347,68
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TSH ULTRASSENSIVEL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 3.487,155
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PCR			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ASLO			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 1.394,876
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LATEX - FATOR REUMATÓIDE			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 1.394,876
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: VDRL QUALITATIVO			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.789,752
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TAP			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TTPA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TIPAGEM SANGUINEA + RH			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 5,978		Valor Total: 3.347,68
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PARASITOLÓGICO DE FEZES			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 4.184,628
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: SODIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 3.487,19



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: POTASSIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 3.487,19
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BETA HCG QUALITATIVO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 10,9596		Valor Total: 4.603,032
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: UROCULTURA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 33,8753		Valor Total: 14.227,626
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: DETERMINAÇÃO DA CURVA GLICEMICA(TTGO)			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 2.789,724
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PROTEINURIA 24H			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 4.184,586
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA TB			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 36,8643		Valor Total: 2.580,501
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA HANSENIASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,9046		Valor Total: 1.813,322
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: RUBEOLA IGG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: RUBEOLA IGM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEPATITE B (HBSAG)			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 2.231,782
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HIV 1 E 2			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 5.439,966
Item: 40	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,967		Valor Total: 6.276,90
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ANTI CCP			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 84,6882		Valor Total: 3.556,9044
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: MAGNESIO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 348,719



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CALCIO				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 3.487,19
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CLORO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 348,719
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: LITIO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 906,661
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: T4 LIVRE				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 3.487,155
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: T3 TOTAL				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 3.487,155
Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: PROLACTINA				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 836,92
Item: 49	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: AMILASE				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 348,719
Item: 50	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: LIPASE				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,9707		Valor Total: 557,949
Item: 51	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ALBUMINA				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 697,438
Item: 52	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: BILIRRUBINA TOTAL e FRAÇÕES				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 697,438
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: COMPLEMENTO C3				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FERRITINA				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 1.673,84
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FERRO SÉRICO				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 5,978		Valor Total: 836,92
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: TRANSFERRINA				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 10,9596		Valor Total: 767,172
Item: 57	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CLEARENCE DE CREATININA				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 58	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FAN				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 669,5346
Item: 59	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI SM				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 25,9046		Valor Total: 1.087,9932



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 60	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VHS				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 3,9853		Valor Total: 1.673,826
Item: 61	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: TS				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 3,9853		Valor Total: 557,942
Item: 62	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: TC				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 3,9853		Valor Total: 557,942
Item: 63	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: COOMBS INDIRETO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 14,945		Valor Total: 1.046,15
Item: 64	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: COOMBS DIRETO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 906,661
Item: 65	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: DHL				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,9707		Valor Total: 557,949
Item: 66	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI DNASE B				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 59,7799		Valor Total: 4.184,593
Item: 67	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VITAMINA B12				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 1.813,322
Item: 68	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FOLATO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 906,661
Item: 69	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FSH				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: LH				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 71	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FOSFATSE ALCALINA				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 72	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: GAMA GT				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 73	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VITAMINA D				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 24,9083		Valor Total: 8.717,905
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI HCV				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 16,9376		Valor Total: 4.742,528
Item: 75	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,9707		Valor Total: 1.594,14
Item: 76	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: IGE TOTAL				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 1.793,40

[Handwritten signature]



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 77	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGG				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 4.782,39
Item: 78	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 4.782,39

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FELYPE ALENCAR DINIZ	037	21.315.264/0001-04	224.624,00	223.800,00	Sim
2 LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL	060	41.339.102/0004-66	238.782,34	223.900,00	Não
3 FRANCISCA MEIRIELE PEREIRA DA SILVA	080	12.972.647/0001-64	234.299,10	234.299,10	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/01/2022 10:53:19	PUBLICADO		
17/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
28/01/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
28/01/2022 09:32:25	DISPUTA		
28/01/2022 09:32:25	LANCE	FRANCISCA MEIRIELE PEREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)	234.299,10
28/01/2022 09:32:25	LANCE	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE	238.782,34
28/01/2022 09:32:25	LANCE	FELYPE ALENCAR DINIZ (PARTICIPANTE 037)	224.624,00
28/01/2022 09:33:13	LANCE	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE	224.524,00
28/01/2022 09:34:19	LANCE	FELYPE ALENCAR DINIZ (PARTICIPANTE 037)	224.424,00
28/01/2022 09:36:01	LANCE	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE	224.324,00
28/01/2022 09:37:26	LANCE	FELYPE ALENCAR DINIZ (PARTICIPANTE 037)	224.000,00
28/01/2022 09:38:44	LANCE	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE	223.900,00
28/01/2022 09:39:39	LANCE	FELYPE ALENCAR DINIZ (PARTICIPANTE 037)	223.800,00
28/01/2022 09:42:26	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FELYPE ALENCAR DINIZ			
28/01/2022 09:42:26	HABILITAÇÃO		

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE



João Adoniran Fialho Cavalcante

PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

Thamiris Pereira Silva

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA

Felipe Batista da Silva

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022011301S
Processo Administrativo Nº 2022.01.13.01S
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 17/01/2022 10:53:20

TOTAL DO PROCESSO: 223.800,5002

FELYPE ALENCAR DINIZ 21.315.264/0001-04 223.800,5002

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 037 223.800,00 **Total: 223.800,5002**

Item: 1 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: COLESTEROL TOTAL

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 2 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: COLESTEROL HDL

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 3 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: COLESTEROL LDL

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 4 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: COLESTEROL VLDL

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 5 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: TRIGLICERIDEOS

Quantidade: 490 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.441,033

Item: 6 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: UREIA

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 7 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: CREATININA

Quantidade: 490 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.441,033

Item: 8 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: TGP

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 9 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: TGO

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 10 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: ÁCIDO ÚRICO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 2.092,314
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: GLICEMIA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,4835		Total Item: 3.138,45
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 5,978		Total Item: 8.369,20
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CONTAGEM DE RETICULOCITOS			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 1.394,876
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: SUMARIO DE URINA			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 6,4762		Total Item: 9.066,68
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PSA TOTAL/LIVRE			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 11,956		Total Item: 3.347,68
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TSH ULTRASSENSIVEL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,9633		Total Item: 3.487,155
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PCR			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 2.092,314
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ASLO			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 1.394,876
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LATEX – FATOR REUMATÓIDE			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 1.394,876
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: VDRL QUALITATIVO			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 2.789,752
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TAP			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 2.092,314
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TTPA			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 2.092,314	
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TIPAGEM SANGUINEA + RH			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 5,978	Total Item: 3.347,68	
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PARASITOLOGICO DE FEZES			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 4.184,628	
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: SODIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 3.487,19	
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: POTASSIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 3.487,19	
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BETA HCG QUALITATIVO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 10,9596	Total Item: 4.603,032	
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: UROCULTURA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 33,8753	Total Item: 14.227,626	
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: DETERMINAÇÃO DA CURVA GLICEMICA(TTGO)			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,9633	Total Item: 2.789,724	
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PROTEINURIA 24H			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 9,9633	Total Item: 4.184,586	
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA TB			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 36,8643	Total Item: 2.580,501	
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA HANSENIASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,9046	Total Item: 1.813,322	
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413	Total Item: 6.695,346	
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413	Total Item: 6.695,346	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: RUBEOLA IGG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 6.695,346
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: RUBEOLA IGM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 6.695,346
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEPATITE B (HBSAG)			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 6.695,346
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 2.231,782
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HIV 1 E 2			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 12,9523		Total Item: 5.439,966
Item: 40	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,967		Total Item: 6.276,90
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ANTI CCP			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 84,6882		Total Item: 3.556,9044
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: MAGNESIO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 348,719
Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CALCIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 3.487,19
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CLORO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 348,719
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LITIO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,9523		Total Item: 906,661
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: T4 LIVRE			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,9633		Total Item: 3.487,155
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico

[Handwritten signature]



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: T3 TOTAL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,9633		Total Item: 3.487,155
Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PROLACTINA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,956		Total Item: 836,92
Item: 49	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: AMILASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 348,719
Item: 50	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LIPASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,9707		Total Item: 557,949
Item: 51	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ALBUMINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 697,438
Item: 52	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BILIRRUBINA TOTAL e FRAÇÕES			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 697,438
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COMPLEMENTO C3			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633		Total Item: 697,431
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FERRITINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 11,956		Total Item: 1.673,84
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FERRO SÉRICO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,978		Total Item: 836,92
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TRANSFERRINA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,9596		Total Item: 767,172
Item: 57	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CLEARENCE DE CREATININA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633		Total Item: 697,431
Item: 58	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FAN			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 669,5346
Item: 59	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ANTI SM			



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 42	Valor Unit.: 25,9046	Total Item: 1.087,9932	
Item: 60	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: VHS			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,9853	Total Item: 1.673,826	
Item: 61	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,9853	Total Item: 557,942	
Item: 62	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TC			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,9853	Total Item: 557,942	
Item: 63	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COOMBS INDIRETO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,945	Total Item: 1.046,15	
Item: 64	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COOMBS DIRETO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,9523	Total Item: 906,661	
Item: 65	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: DHL			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,9707	Total Item: 557,949	
Item: 66	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ANTI DNASE B			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 59,7799	Total Item: 4.184,593	
Item: 67	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: VITAMINA B12			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 12,9523	Total Item: 1.813,322	
Item: 68	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FOLATO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,9523	Total Item: 906,661	
Item: 69	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FSH			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633	Total Item: 697,431	
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LH			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633	Total Item: 697,431	
Item: 71	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FOSFATSE ALCALINA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 2.092,314	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 72	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: GAMA GT				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 2.092,314
Item: 73	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VITAMINA D				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 24,9083		Total Item: 8.717,905
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI HCV				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 16,9376		Total Item: 4.742,528
Item: 75	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,9707		Total Item: 1.594,14
Item: 76	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: IGE TOTAL				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 11,956		Total Item: 1.793,40
Item: 77	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGG				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 4.782,39
Item: 78	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 4.782,39



PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE



MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA



MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022011301S
Processo Administrativo Nº 2022.01.13.01S
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 17/01/2022 10:53:20

MOVIMENTOS DO PROCESSO

22/01/2022 11:40:38	CADASTRO DE PROPOSTA	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE
25/01/2022 14:20:34	CADASTRO DE PROPOSTA	FELYPE ALENCAR DINIZ
27/01/2022 21:48:54	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCA MEIRIELE PEREIRA DA SILVA
28/01/2022 07:41:03	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FELYPE ALENCAR DINIZ
28/01/2022 07:59:49	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCA MEIRIELE PEREIRA DA SILVA
28/01/2022 08:52:26	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE
28/01/2022 09:01:45	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia! Comunico que a partir de agora, estarei dando início a verificação da conformidade das propostas iniciais apresentadas e logo em seguida no horário marcado, daremos início a disputa.		
28/01/2022 09:32:12	MENSAGEM	PREGOEIRO
SENHORES LICITANTES: Informo que a partir de agora daremos início a disputa.		
28/01/2022 10:01:36	MENSAGEM	PREGOEIRO
Daremos início a análise da habilitação, sendo o resultado informado no sistema. Retornaremos às 11:00 horas, para fase recursal.		
28/01/2022 11:02:08	MENSAGEM	PREGOEIRO
A partir desse momento, abro o prazo de 30 minutos para a manifestação de interesse em interpor recurso.		
11/02/2022 10:14:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Notifico a empresa vencedora para que envie a proposta consolidada conforme prazos e condições estabelecidas no edital.		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL TOTAL					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL HDL					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL LDL					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL VLDL					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: TRIGLICERIDEOS					
Quantidade: 490				4,9817	2.441,033
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: UREIA					
Quantidade: 420				4,9817	2.092,314
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: CREATININA					
Quantidade: 490				4,9817	2.441,033



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TGP			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TGO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ÁCIDO ÚRICO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: GLICEMIA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,4835		Valor Total: 3.138,45
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 5,978		Valor Total: 8.369,20
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CONTAGEM DE RETICULOCITOS			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 1.394,876
Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: SUMARIO DE URINA			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 6,4762		Valor Total: 9.066,68
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PSA TOTAL/LIVRE			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 3.347,68
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TSH ULTRASSENSIVEL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 3.487,155
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PCR			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ASLO			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 1.394,876
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LATEX – FATOR REUMATÓIDE			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 1.394,876
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: VDRL QUALITATIVO			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.789,752
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TAP			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TTPA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TIPAGEM SANGUINEA + RH			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 5,978		Valor Total: 3.347,68
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PARASITOLÓGICO DE FEZES			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 4.184,628



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: SODIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 3.487,19
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: POTASSIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 3.487,19
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BETA HCG QUALITATIVO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 10,9596		Valor Total: 4.603,032
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: UROCULTURA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 33,8753		Valor Total: 14.227,626
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: DETERMINAÇÃO DA CURVA GLICEMICA(TTGO)			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 2.789,724
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PROTEINURIA 24H			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 4.184,586
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA TB			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 36,8643		Valor Total: 2.580,501
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA HANSENIASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,9046		Valor Total: 1.813,322
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: RUBEOLA IGG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: RUBEOLA IGM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEPATITE B (HBSAG)			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 2.231,782
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HIV 1 E 2			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 5.439,966
Item: 40	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,967		Valor Total: 6.276,90
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ANTI CCP			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 84,6882		Valor Total: 3.556,9044



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: MAGNESIO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 348,719
Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CALCIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 3.487,19
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CLORO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 348,719
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LITIO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 906,661
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: T4 LIVRE			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 3.487,155
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: T3 TOTAL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 3.487,155
Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PROLACTINA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 836,92
Item: 49	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: AMILASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 348,719
Item: 50	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LIPASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,9707		Valor Total: 557,949
Item: 51	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ALBUMINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 697,438
Item: 52	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BILIRRUBINA TOTAL e FRAÇÕES			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 697,438
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COMPLEMENTO C3			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FERRITINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 1.673,84
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FERRO SÉRICO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,978		Valor Total: 836,92
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TRANSFERRINA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,9596		Valor Total: 767,172
Item: 57	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CLEARENCE DE CREATININA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 58	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FAN			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 669,5346



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 59	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI SM				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 25,9046		Valor Total: 1.087,9932
Item: 60	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VHS				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 3,9853		Valor Total: 1.673,826
Item: 61	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: TS				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 3,9853		Valor Total: 557,942
Item: 62	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: TC				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 3,9853		Valor Total: 557,942
Item: 63	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: COOMBS INDIRETO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 14,945		Valor Total: 1.046,15
Item: 64	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: COOMBS DIRETO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 906,661
Item: 65	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: DHL				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,9707		Valor Total: 557,949
Item: 66	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI DNASE B				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 59,7799		Valor Total: 4.184,593
Item: 67	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VITAMINA B12				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 1.813,322
Item: 68	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FOLATO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 906,661
Item: 69	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FSH				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: LH				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 71	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FOSFATSE ALCALINA				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 72	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: GAMA GT				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 73	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VITAMINA D				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 24,9083		Valor Total: 8.717,905
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI HCV				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 16,9376		Valor Total: 4.742,528
Item: 75	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,9707		Valor Total: 1.594,14



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 76	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: IGE TOTAL				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 1.793,40
Item: 77	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGG				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 4.782,39
Item: 78	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 4.782,39

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FELYPE ALENCAR DINIZ	037	21.315.264/0001-04	224.624,00	223.800,00	Sim
2 LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL	060	41.339.102/0004-66	238.782,34	223.900,00	Não
3 FRANCISCA MEIRIELE PEREIRA DA SILVA	080	12.972.647/0001-64	234.299,10	234.299,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/01/2022 10:53:19	PUBLICADO			
17/01/2022 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
28/01/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
28/01/2022 09:32:25	DISPUTA			
28/01/2022 09:32:25	LANCE	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE		238.782,34
28/01/2022 09:32:25	LANCE	FELYPE ALENCAR DINIZ (PARTICIPANTE 037)		224.624,00
28/01/2022 09:32:25	LANCE	FRANCISCA MEIRIELE PEREIRA DA SILVA (PARTICIPANTE 080)		234.299,10
28/01/2022 09:33:13	LANCE	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE		224.524,00
28/01/2022 09:34:19	LANCE	FELYPE ALENCAR DINIZ (PARTICIPANTE 037)		224.424,00
28/01/2022 09:36:01	LANCE	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE		224.324,00
28/01/2022 09:37:26	LANCE	FELYPE ALENCAR DINIZ (PARTICIPANTE 037)		224.000,00
28/01/2022 09:38:44	LANCE	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE		223.900,00
28/01/2022 09:39:39	LANCE	FELYPE ALENCAR DINIZ (PARTICIPANTE 037)		223.800,00
28/01/2022 09:42:26	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FELYPE ALENCAR DINIZ				
28/01/2022 09:42:26	HABILITAÇÃO			
28/01/2022 11:02:11	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS			
28/01/2022 11:06:20	RECURSO MANIFESTADO	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL		
- O licitante habilitado apresentou a proposta de preço em desacordo com o termo de referência, pede que esteja assinada e carimbada. porém não foi carimbada. sobre o momento da disputa quando faltava 3 minutos para encerrar, tentamos efetuar o nosso lance de 223.700,00 e não conseguimos o sistema não estava permitindo, sendo que a minha conexão de rede estava normal e conseguia acessar todos os outros sites.				
28/01/2022 11:32:12	DEFERIMENTO DE RECURSOS			
28/01/2022 11:40:05	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO			
28/01/2022 11:40:17	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS			
02/02/2022 12:20:13	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO	LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR		
Nome do arquivo: RECURSO.pdf				



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

02/02/2022 12:21:20 RECURSO REGISTRADO LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL
RECURSO EM ANEXO.

03/02/2022 00:00:10 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

07/02/2022 19:54:23 ARQUIVO DE CONTRA-RAZÃO ANEXADO FELYPE ALENCAR DINIZ

Nome do arquivo: CONTRARRAZÕES.pdf

07/02/2022 19:55:44 CONTRA-RAZÃO REGISTRADA FELYPE ALENCAR DINIZ

CONTRA RAZÃO

08/02/2022 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS

11/02/2022 09:17:43 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Tendo em vista o parecer da Assessoria Jurídica, o qual acolho-o em sua íntegra, e, conheço o pedido de RECURSO, interposto pela empresa LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL CARLOS DE GOUVEIA, porque tempestivo, e INDEFIRO o recurso, desta forma, entendendo pela permanência da habilitação da empresa FELYPE ALENCAR DINIZ-ME.

11/02/2022 09:18:04 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: Decisão Sobre o Recurso Administrativo.pdf

12/02/2022 09:18:52 EM ADJUDICAÇÃO

14/02/2022 09:23:34 ADJUDICADO

AUTORIDADE: GEORGIA DE SOUZA PEREIRA

PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022011301S
Processo Administrativo Nº 2022.01.13.01S
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 17/01/2022 10:53:20

				TOTAL DO PROCESSO:	223.800,5002
FELYPE ALENCAR DINIZ				21.315.264/0001-04	223.800,5002
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 037	223.800,00	Total: 223.800,5002	
Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL TOTAL					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817			Total Item: 2.092,314	
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL HDL					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817			Total Item: 2.092,314	
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL LDL					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817			Total Item: 2.092,314	
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: COLESTEROL VLDL					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817			Total Item: 2.092,314	
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: TRIGLICERIDEOS					
Quantidade: 490	Valor Unit.: 4,9817			Total Item: 2.441,033	
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: UREIA					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817			Total Item: 2.092,314	
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: CREATININA					
Quantidade: 490	Valor Unit.: 4,9817			Total Item: 2.441,033	
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: TGP					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817			Total Item: 2.092,314	
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		
Descrição: TGO					
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817			Total Item: 2.092,314	
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico		



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descrição: ÁCIDO ÚRICO

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 11 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: GLICEMIA

Quantidade: 700 **Valor Unit.: 4,4835** Total Item: 3.138,45

Item: 12 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 5,978** Total Item: 8.369,20

Item: 13 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: CONTAGEM DE RETICULOCITOS

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 1.394,876

Item: 14 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: SUMARIO DE URINA

Quantidade: 1.400 **Valor Unit.: 6,4762** Total Item: 9.066,68

Item: 15 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: PSA TOTAL/LIVRE

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 11,956** Total Item: 3.347,68

Item: 16 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: TSH ULTRASSENSIVEL

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 9,9633** Total Item: 3.487,155

Item: 17 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: PCR

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 18 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: ASLO

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 1.394,876

Item: 19 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: LATEX – FATOR REUMATÓIDE

Quantidade: 280 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 1.394,876

Item: 20 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: VDRL QUALITATIVO

Quantidade: 560 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.789,752

Item: 21 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: TAP

Quantidade: 420 **Valor Unit.: 4,9817** Total Item: 2.092,314

Item: 22 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descrição: TTPA



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 2.092,314	
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TIPAGEM SANGUINEA + RH			
Quantidade: 560	Valor Unit.: 5,978	Total Item: 3.347,68	
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PARASITOLOGICO DE FEZES			
Quantidade: 840	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 4.184,628	
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: SODIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 3.487,19	
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: POTASSIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 3.487,19	
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BETA HCG QUALITATIVO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 10,9596	Total Item: 4.603,032	
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: UROCULTURA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 33,8753	Total Item: 14.227,626	
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: DETERMINAÇÃO DA CURVA GLICEMICA(TTGO)			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 9,9633	Total Item: 2.789,724	
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PROTEINURIA 24H			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 9,9633	Total Item: 4.184,586	
Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA TB			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 36,8643	Total Item: 2.580,501	
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA HANSENIASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,9046	Total Item: 1.813,322	
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413	Total Item: 6.695,346	
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413	Total Item: 6.695,346	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: RUBEOLA IGG				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 6.695,346
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: RUBEOLA IGM				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 6.695,346
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: HEPATITE B (HBSAG)				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 6.695,346
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 2.231,782
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: HIV 1 E 2				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 12,9523		Total Item: 5.439,966
Item: 40	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 8,967		Total Item: 6.276,90
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI CCP				
Quantidade: 42		Valor Unit.: 84,6882		Total Item: 3.556,9044
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: MAGNESIO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 348,719
Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CALCIO				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 3.487,19
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CLORO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 348,719
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: LITIO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 12,9523		Total Item: 906,661
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: T4 LIVRE				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 9,9633		Total Item: 3.487,155
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Descri o: T3 TOTAL

Quantidade: 350 Valor Unit.: 9,9633 Total Item: 3.487,155

Item: 48 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: PROLACTINA

Quantidade: 70 Valor Unit.: 11,956 Total Item: 836,92

Item: 49 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: AMILASE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,9817 Total Item: 348,719

Item: 50 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: LIPASE

Quantidade: 70 Valor Unit.: 7,9707 Total Item: 557,949

Item: 51 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: ALBUMINA

Quantidade: 140 Valor Unit.: 4,9817 Total Item: 697,438

Item: 52 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: BILIRRUBINA TOTAL e FRA OES

Quantidade: 140 Valor Unit.: 4,9817 Total Item: 697,438

Item: 53 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: COMPLEMENTO C3

Quantidade: 70 Valor Unit.: 9,9633 Total Item: 697,431

Item: 54 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: FERRITINA

Quantidade: 140 Valor Unit.: 11,956 Total Item: 1.673,84

Item: 55 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: FERRO S RICO

Quantidade: 140 Valor Unit.: 5,978 Total Item: 836,92

Item: 56 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: TRANSFERRINA

Quantidade: 70 Valor Unit.: 10,9596 Total Item: 767,172

Item: 57 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: CLEARENCE DE CREATININA

Quantidade: 70 Valor Unit.: 9,9633 Total Item: 697,431

Item: 58 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: FAN

Quantidade: 42 Valor Unit.: 15,9413 Total Item: 669,5346

Item: 59 Unidade: UNID. Marca: unico Modelo: unico

Descri o: ANTI SM



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Quantidade: 42	Valor Unit.: 25,9046	Total Item: 1.087,9932	
Item: 60	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: VHS			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,9853	Total Item: 1.673,826	
Item: 61	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,9853	Total Item: 557,942	
Item: 62	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TC			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,9853	Total Item: 557,942	
Item: 63	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COOMBS INDIRETO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,945	Total Item: 1.046,15	
Item: 64	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COOMBS DIRETO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,9523	Total Item: 906,661	
Item: 65	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: DHL			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,9707	Total Item: 557,949	
Item: 66	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ANTI DNASE B			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 59,7799	Total Item: 4.184,593	
Item: 67	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: VITAMINA B12			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 12,9523	Total Item: 1.813,322	
Item: 68	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FOLATO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,9523	Total Item: 906,661	
Item: 69	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FSH			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633	Total Item: 697,431	
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LH			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633	Total Item: 697,431	
Item: 71	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FOSFATSE ALCALINA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817	Total Item: 2.092,314	



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 72	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: GAMA GT				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Total Item: 2.092,314
Item: 73	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VITAMINA D				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 24,9083		Total Item: 8.717,905
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI HCV				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 16,9376		Total Item: 4.742,528
Item: 75	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,9707		Total Item: 1.594,14
Item: 76	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: IGE TOTAL				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 11,956		Total Item: 1.793,40
Item: 77	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGG				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 4.782,39
Item: 78	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Total Item: 4.782,39

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE




AUTORIDADE: GEORGIA DE SOUZA PEREIRA


PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE


MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO THAMIRIS PEREIRA SILVA


MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO FELIPE BATISTA DA SILVA



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022011301S
Processo Administrativo Nº 2022.01.13.01S
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JOAO ADONIRAN FIALHO CAVALCANTE
Data de Publicação: 17/01/2022 10:53:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 15/02/2022 13:46:37
LOTE ÚNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COLESTEROL TOTAL			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 2	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COLESTEROL HDL			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 3	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COLESTEROL LDL			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 4	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COLESTEROL VLDL			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 5	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TRIGLICERIDEOS			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.441,033
Item: 6	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: UREIA			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 7	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CREATININA			
Quantidade: 490	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.441,033
Item: 8	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TGP			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 9	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TGO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 10	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ÁCIDO ÚRICO			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 11	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: GLICEMIA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,4835		Valor Total: 3.138,45
Item: 12	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEMOGRAMA COMPLETO			
Quantidade: 1.400	Valor Unit.: 5,978		Valor Total: 8.369,20
Item: 13	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CONTAGEM DE RETICULOCITOS			
Quantidade: 280	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 1.394,876



FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 14	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: SUMARIO DE URINA				
Quantidade: 1.400		Valor Unit.: 6,4762		Valor Total: 9.066,68
Item: 15	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: PSA TOTAL/LIVRE				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 3.347,68
Item: 16	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: TSH ULTRASSENSIVEL				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 3.487,155
Item: 17	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: PCR				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 18	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: ASLO				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 1.394,876
Item: 19	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: LATEX – FATOR REUMAT�IDE				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 1.394,876
Item: 20	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: VDRL QUALITATIVO				
Quantidade: 560		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.789,752
Item: 21	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: TAP				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 22	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: TTPA				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 23	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: TIPAGEM SANGUINEA + RH				
Quantidade: 560		Valor Unit.: 5,978		Valor Total: 3.347,68
Item: 24	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: PARASITOLOGICO DE FEZES				
Quantidade: 840		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 4.184,628
Item: 25	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: SODIO				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 3.487,19
Item: 26	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: POTASSIO				
Quantidade: 700		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 3.487,19
Item: 27	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: BETA HCG QUALITATIVO				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 10,9596		Valor Total: 4.603,032
Item: 28	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: UROCULTURA				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 33,8753		Valor Total: 14.227,626
Item: 29	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: DETERMINA�O DA CURVA GLICEMICA(TTGO)				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 2.789,724
Item: 30	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descri�o: PROTEINURIA 24H				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 4.184,586



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 31	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA TB			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 36,8643		Valor Total: 2.580,501
Item: 32	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BACILOSCOPIA HANSENIASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 25,9046		Valor Total: 1.813,322
Item: 33	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 34	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TOXOPLASMOSE IGM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 35	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: RUBEOLA IGG			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 36	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: RUBEOLA IGM			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 37	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEPATITE B (HBSAG)			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 6.695,346
Item: 38	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ELETROFORESE DE HEMOGLOBINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 2.231,782
Item: 39	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HIV 1 E 2			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 5.439,966
Item: 40	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: HEMOGLOBINA GLICADA			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 8,967		Valor Total: 6.276,90
Item: 41	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ANTI CCP			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 84,6882		Valor Total: 3.556,9044
Item: 42	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: MAGNESIO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 348,719
Item: 43	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CALCIO			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 3.487,19
Item: 44	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CLORO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 348,719
Item: 45	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LITIO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 906,661
Item: 46	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: T4 LIVRE			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 3.487,155
Item: 47	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: T3 TOTAL			
Quantidade: 350	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 3.487,155



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 48	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: PROLACTINA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 836,92
Item: 49	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: AMILASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 348,719
Item: 50	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: LIPASE			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 7,9707		Valor Total: 557,949
Item: 51	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ALBUMINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 697,438
Item: 52	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: BILIRRUBINA TOTAL e FRAÇÕES			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 697,438
Item: 53	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COMPLEMENTO C3			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 54	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FERRITINA			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 1.673,84
Item: 55	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FERRO SÉRICO			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 5,978		Valor Total: 836,92
Item: 56	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TRANSFERRINA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 10,9596		Valor Total: 767,172
Item: 57	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: CLEARANCE DE CREATININA			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 58	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: FAN			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 669,5346
Item: 59	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: ANTI SM			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 25,9046		Valor Total: 1.087,9932
Item: 60	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: VHS			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 3,9853		Valor Total: 1.673,826
Item: 61	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TS			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,9853		Valor Total: 557,942
Item: 62	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: TC			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 3,9853		Valor Total: 557,942
Item: 63	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COOMBS INDIRETO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 14,945		Valor Total: 1.046,15
Item: 64	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico
Descrição: COOMBS DIRETO			
Quantidade: 70	Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 906,661



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Item: 65	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: DHL				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 7,9707		Valor Total: 557,949
Item: 66	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI DNASE B				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 59,7799		Valor Total: 4.184,593
Item: 67	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VITAMINA B12				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 1.813,322
Item: 68	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FOLATO				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 12,9523		Valor Total: 906,661
Item: 69	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FSH				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 70	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: LH				
Quantidade: 70		Valor Unit.: 9,9633		Valor Total: 697,431
Item: 71	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: FOSFATSE ALCALINA				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 72	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: GAMA GT				
Quantidade: 420		Valor Unit.: 4,9817		Valor Total: 2.092,314
Item: 73	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: VITAMINA D				
Quantidade: 350		Valor Unit.: 24,9083		Valor Total: 8.717,905
Item: 74	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: ANTI HCV				
Quantidade: 280		Valor Unit.: 16,9376		Valor Total: 4.742,528
Item: 75	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: PROTEINAS TOTAIS E FRAÇÕES				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 7,9707		Valor Total: 1.594,14
Item: 76	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: IGE TOTAL				
Quantidade: 150		Valor Unit.: 11,956		Valor Total: 1.793,40
Item: 77	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGG				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 4.782,39
Item: 78	Unidade: UNID.	Marca: unico	Modelo: unico	
Descrição: CITOMEGALOVIRUS IGM				
Quantidade: 300		Valor Unit.: 15,9413		Valor Total: 4.782,39

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 FELYPE ALENCAR DINIZ	037	21.315.264/0001-04	224.624,00	223.800,00	Sim
2 LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS DR MANOEL	060	41.339.102/0004-66	238.782,34	223.900,00	Não
3 FRANCISCA MEIRIELE PEREIRA DA SILVA	080	12.972.647/0001-64	234.299,10	234.299,10	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SALITRE - CE
SALITRE-CE

Georgina de Souza Pereira
AUTORIDADE: GEORGIA DE SOUZA PEREIRA